
احتمال الحاق ی بندر به منطقه آزاد چابهار

عبدالرحیم کردی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در نشست خبری با خبرناران با اعلام این مطلب گفت: این طرح با توجه به

طرح توسعه مناطق آزاد باید در دولت نهای شود.

مناطق آزاد درحال تدوین بوده و توافقات ابتدای به منطقه آزاد چابهار در شورایعال وی افزود: همزمان، طرح الحاق بندر شهیدبهشت

بین ما و سازمان بنادر درحال انجام است تا به محض ارائه، مراحل تصویب این طرح در مجلس انجام شود.

وی در مورد سرمایهگذاری در منطقه آزاد چابهار گفت: در سالجاری ۹۰۰ درخواست سرمایهگذاری ثبت شد که ۳۱۶ مورد آن در

کمیسیون اقتصادی مصوب شده و از این تعداد، ۴۶ طرح به مرحله قرارداد رسیده که ارزش سرمایهگذاری اظهار شده آنها بال بر ۴۲

هزار و ۸۱۷ میلیارد ریال است و پیشبین اشتغالزای این طرح ها بیش از ۳۱۷۰ نفر خواهد بود. همچنین بهدلیل راهاندازی و آغاز به

کار بندر شهیدبهشت در سال ۹۶، در حوزه صادرات مجدد، شاهد رشد ۱۳۳ درصدی در منطقه آزاد چابهار بودیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار به راهاندازی اولین پرتال سرمایهگذاری در منطقه اشاره کرد و افزود: توانستیم مدت زمان لازم

برای ثبت شرکتها را در منطقه آزاد چابهار از حدود ی ماه به دو روز کاهش دهیم که این موضوع برای سرمایهگذاران داخل و

خارج از اهمیت فوقالعادهای برخوردار است و ما توانستیم به تسهیل شرایط کسبوکار با سرعت در صدور مجوزها نزدی شویم.

وی تاکید کرد: ی از مباحث موردتوجه منطقه آزاد چابهار توجه به تولید است و اکنون ۱۱۷ واحد فعال تولیدی در منطقه داریم که

در سال ۹۶ واردات مواد اولیه آنها ۶ برابر شده است. همچنین قراردادهای بسته شده برای آغاز بهکار واحدهای جدید اثرات بسیار

بالای در حجم تولید و نیز اشتغالزای منطقه خواهد داشت.

وی با بیان اینه فعالسازی صنای فولاد و پتروشیم در چابهار بهعنوان نقش این منطقه در اقتصاد مل دیده شده، ادامه داد: ی از

محل است که اکنون وجود ندارد و برای این امر آموزش جوام به اقتصاد محل شود اتصال قوی این صنایکه دنبال م ماموریتهای

انجام شده و هدفگذاری هزار نفری برای تربیت نیروی کار ماهر تدوین شده که ۸۰۰ نفر آن تاکنون نهای برای حضور در این صنای

شده است.

کردی افزود: همچنین تلاش داریم تا صنای کوچ که امان اشتغالزای بالای دارند در زنجیره پاییندست این صنای راهاندازی

شوند و امسال ۲۶ واحد در صنای پاییندست پتروشیم و ۲ واحد در فولاد مستقر شدهاند که ی واحد فولاد راهاندازی شده و واحد

دوم درحال ساخت است، ضمن اینه با تاکید بر مزیتهای منطقه از جمله شیلات، مطالعات اولیه برای راهاندازی شهرک شیلات

شامل زنجیرهای از امانات صید تا مرحله فرآوری و عرضه به بازار انجام شده که بستر سرمایهگذاری در این بخش فراهم شده است.

وی درخصوص توسعه گردشری در منطقه آزاد چابهار گفت: امسال برای احداث ۵ هتل در منطقه آزاد چابهار قرارداد سرمایهگذاری

منعقد کردیم که ۴ هتل عملیات اجرای خود را آغاز کردهاند. همچنین ۲ پارک بزرگ در سال ۹۶ در منطقه طراح شده و در سال ۹۷

اجرای آنها آغاز مشود. این درحال است که بازسازی روستای تاریخ تیس در سال ۹۶ با مشارکت جوام محل و با حمایت سازمان

منطقه آزاد چابهار با رویرد گردشری آغاز شده است.

همچنین سازمان منطقه آزاد چابهار برای حمایت از صنایدست و هنرمندان این هنر ـ صنعت دست بهکار شده و خود را موظف به

اجرای برنامههای حمایت در این حوزه مداند که بهخصوص برای بازاریاب و فروش محصولات صنایدست تعهد به خرید ی هزار

قطعه صنایدست را به ۵ تعاون این حوزه داده است.



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در ادامه با بیان اینه سال ۹۷ سال شوفای تولید در چابهار خواهد بود، گفت: بیش از ۸۰

میلیارد تومان پروژه برای تامین زیرساختها در سال ۹۷ در نظر گرفته شده است. وی در ادامه با اشاره به افتتاح بندر شهیدبهشت در

سالجاری که با مشارکت هندیها و ظرفیت ۵/ ۸ میلیون تن در فاز اول شروع به کار کرده است، گفت: این کار مبتن بر ماموریت و

رسالت منطقه در حملونقل ترانزیت منطقه چابهار صورت پذیرفت.

وی با تاکید بر اینه چابهار پیونددهنده و حلقه لجستی محور ترانزیت شرق است، افزود: هدفگذاری اصل ما فعال شدن ترانزیت

محور شرق است و بر این اساس ۸۰۰ میلیون دلار فاینانس وزارت راه برای خط راهآهن چابهار نهای شده که این موضوع آرایش

جدید باری در منطقه چابهار ایجاد مکند که در راستای سیاستها و اهداف است و این منطقه به لحاظ جغرافیای برای ذینفعان

جذابیت دارد.
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